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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức 

Năm học 2020-2021 

 

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực 

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính 

phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị 

sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 về ban hành Quy chế 

thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục 

công lập; 

Căn cứ Công văn số 3094/GDĐT-CĐGD ngày 24/9/2020 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo và Công đoàn Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức Hội 

nghị cán bộ, công chức, viên chức; xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ cơ sở trong 

hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập năm học 2020-

2021.  

Trường THCS Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công 

chức, viên chức năm học 2020-2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ, mục tiêu, kế hoạch giáo dục trong 

năm học 2019-2020. Đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ thực hiện của nhà trường 

năm học 2020-2021. 

2. Thông qua nội dung Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức của đơn 

vị nhằm thống nhất các chỉ tiêu, giải pháp, quyết tâm ra sức thi đua phấn đấu hoàn thành 

tốt nhiệm vụ năm học 2020-2021. 

3. Tổ chức Hội nghị với tinh thần gọn nhẹ, nghiêm túc, thẳng thắn, dân chủ, đoàn 

kết, thiết thực và thống nhất của tập thể công chức, viên chức, người lao động của đơn vị  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian 

- Hội nghị cấp tổ: 02/11/2020 đến 06/11/2020. 

- Hội nghị toàn trường: 16g30 ngày 07/11/2020. 

2. Địa điểm 



Hội trường (Phòng 4) Trường THCS Trần Văn Đang. 

3. Thành phần tham dự 

Toàn thể công chức, viên chức, người lao động làm việc theo Hợp đồng 68. 

III. CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Nghi thức khai mạc  

  - Tuyên bố lý do. 

 - Giới thiệu đại biểu. 

 - Báo cáo số lượng CC, VC, NLĐ dự hội nghị. 

  - Giới thiệu Đoàn chủ tịch hội nghị, mời Đoàn chủ tịch lên chủ trì hội nghị.  

  2. Nội dung hội nghị  

- Đoàn chủ tịch cử thư ký hội nghị và mời lên vị trí làm việc. 

- Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn trình bày các văn bản, báo cáo theo phân công. 

- CC, VC, NLĐ dự hội nghị thảo luận các văn bản, báo cáo; đề xuất, kiến nghị 

(nếu có). 

- Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn giải đáp thắc mắc, kiến nghị của CC, VC, NLĐ 

đối với các nội dung thuộc thẩm quyền, bàn các biện pháp cải thiện điều kiện làm việc, 

nâng cao đời sống của CC, VC, NLĐ nhà trường. 

- Trưởng Ban TTND trình bày báo cáo hoạt động của Ban TTND trong năm học 

2019-2020 và chương trình công tác năm học 2020-2021. 

- Báo cáo công khai tài chính và quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 

2020 và dự toán ngân sách 2021. 

- Thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ sửa đổi bổ sung. 

- Phát động phong trào thi đua. 

- Ký kết giao ước thi đua giữa Hiệu trưởng với BCH Công đoàn 

- Thông qua nghị quyết hội nghị: 

+ Thư ký báo cáo toàn văn dự thảo nghị quyết hội nghị. 

+ Đoàn chủ tịch lấy ý kiến biểu quyết của hội nghị. 

- Phát biểu chỉ đạo của cấp trên (nếu có) 

  - Ban Tổ chức tuyên bố kết thúc hội nghị  

3. Vận động quyên góp hỗ trợ đồng bào miền Trung và gia đình  CBQL, GV, 

NV bị thiệt hại do bão số 8, 9 gây ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức 

- Trưởng ban  Ông Dương Tấn Phước  Hiệu trưởng 

- Phó ban   Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa   Chủ tịch Công đoàn 

Bà Nguyễn Thị Hải    P. Bí thư Chi bộ  

- Ủy viên   Ông Trần Gia Trân    Chủ nhiệm UBKT 

Bà Lã Vi Tâm    Trưởng ban TTND 

2. Phân công thực hiện 

1.1. Hiệu trưởng 

- Chuẩn bị nội dung chương trình, kịch bản hội nghị. 



- Báo cáo tổng kết hoạt động năm học 2019-2020 và Phương hướng, nhiệm vụ 

năm học 2020-2021. 

- Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên 

chức và thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường. 

- Quy chế chi tiêu nội bộ. 

- Nội dung ký kết giao ước thi đua năm học 2020-2021. 

- Giải đáp các thắc mắc, kiến nghị. 

1.2. Chủ tịch Công đoàn  

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2019-2020 và nội dung phát động 

phong trào thi đua năm học 2020-2021. 

- Hướng dẫn cách tiến hành hội nghị cấp tổ. 

- Báo cáo kết quả tổng hợp ý kiến, kiến nghị của các tổ. 

- Hướng dẫn Ban Thanh tra nhân dân thực hiện nội dung mục 1.3. 

- Tổng hợp, lưu trữ hồ sơ hội nghị theo quy định. 

1.3. Trưởng ban Thanh tra nhân dân 

Báo cáo kết quả hoạt động Ban Thanh tra nhân dân năm học 2019-2020 và Kế 

hoạch hoạt động năm học 2020-2021. 

1.4. Kế toán 

- Báo cáo công khai tài chính và quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 

2020 và dự toán ngân sách 2021. 

- Tham mưu kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên 

của nhà trường. 

2. Phân công chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần; điều khiển chương 

trình Hội nghị 

2.1. Chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, hậu cần 

- Trang trí phông lễ theo đúng hướng dẫn: Ô. Nguyễn Duy Thiện và Bà Nguyễn 

Hồng Trân. 

- Phụ trách âm thanh, ánh sáng: Ông Nguyễn Hữu Nam 

- Chuẩn bị hội trường, công tác hậu cần: Bộ phận phục vụ. 

2.2. Điều khiển chương trình: Bà Nguyễn Thị Hà 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị công chức, viên chức, người lao động năm 

học 2020-2021 của Trường THCS Trần Văn Đang. Đề nghị toàn thể cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện kế hoạch đề ra; các cá nhân được phân 

công thực hiện nội dung, chương Hội nghị khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo tiến 

độ đề ra./. 

Nơi nhận: 
- HT, CTCĐ; 

- Các tổ CĐ; 

- Các cá nhân liên quan; 

- Lưu: VT, Hồ sơ HN. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

 

Dương Tấn Phước 



 

   

 


